1

ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания учредителей

Союза возрождения традиций рабочего коневодства

Место проведения Общего собрания учредителей: 115191, город Москва,
вн.тер.г. муниципальный округ Даниловский, улица 2-я Рощинская, дом 4, помещение
17/14

Дата и время проведения Общего собрания учредителей: «24» октября 2025 г., с
15.00 до 17.00.

Присутствовали учредители:
1. Гражданка РФ Телешова Елена Борисовна;
2. Гражданин РФ Индивидуальный предприниматель Ваваев Андрей Юрьевич;
3. Гражданка РФ Борисова Анна Вячеславовна

  Приглашенные лица:
Ройнберг Вячеслав Семенович
Бочкарев Даниил Андреевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) избрание председателя и секретаря, а также ответственного лица по подсчету

голосов по итогам проведения Общего собрания учредителей Союза (далее по тексту -
Союз);

2) учреждение (создание) Союза;
3) утверждение устава Союза;
4) избрание наблюдательного совета Союза;
5) избрание ппредседателя наблюдательного совета Союза;
6) избрание директора Союза;
7) разработка и изготовление печати Союза;
8) избрание ревизора Союза;
9) определение порядка, способов и сроков образования имущества Союза;
10) определение адреса (место нахождения) Союза;
11) о государственной регистрации Союза.

По первому вопросу повестки дня: слушали Борисову Анну Вячеславовну с

предложением избрать председателя и секретаря, а также ответственное лицо по
подсчету голосов по итогам проведения Общего собрания учредителей Союза, решили:

- избрать председателем Общего собрания учредителей Союза Телешову Елену
Борисовну;

- избрать секретарем Общего собрания учредителей Союза Ройнберга Вячеслава
Семеновича;

- избрать ответственное лицо за подсчет голосов – Ройнберга Вячеслава
Семеновича.

По первому вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»
единогласно.

По второму вопросу повестки дня: слушали Борисову Анну Вячеславовну с

предложением учредить (создать) Союз, решили:
- учредить (создать) Союз возрождения традиций рабочего коневодства.
Полное наименование на русском языке: Союз возрождения традиций рабочего

2

коневодства.
Сокращенное наименование на русском языке: Союз ВТРК
По второму вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»

единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: слушали Борисову Анну Вячеславовну с
предложением утвердить устав Союза, решили:

- утвердить устав Союза.
По третьему вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»

единогласно.

По четвёртому вопросу повестки дня: слушали Борисову Анну Вячеславовну с
предложением избрать Правление Союза, решили:

Избрать Правление Союза в составе следующих лиц:
1) Борисова Анна Вячеславовна;
2) Телешова Елена Борисовна;
3) Ваваев Андрей Юрьевич
По четвертому вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»

единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: слушали Телешову Елену Борисовну с
предложением избрать Председателя Наблюдательного совета Союза, решили:

Избрать Председателем Наблюдательного совета Союза:
Борисову Анну Вячеславовну
По пятому вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»

единогласно.

По шестому вопросу повестки дня: слушали Борисову Анну Вячеславовну с
предложением избрать Директора Союза, решили:

- избрать Директором Союза Бочкарева Даниила Андреевича
По шестому вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»

единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня: слушали Борисову Анну Вячеславовну с
предложением назначить ответственное лицо за изготовление печати, решили:

назначить Бочкарева Даниила Андреевича ответственным за разработку эскиза и
изготовление печати Союза.

По седьмому вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»
единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня: слушали Телешову Елену Борисовну с
предложением избрать Ревизора Союза, решили:

- избрать Ревизором Союза Ройнберга Вячеслава Семеновича.
По восьмому вопросу повестки дня учредители Союза проголосовали «За»

единогласно.

По девятому вопросу повестки дня: слушали Телешову Елену Борисовну с
предложением образовать имущество и сформировать высший орган Союза, решили:

- учредителям образовать имущество Союза в порядке их совместной
деятельности по его созданию в равных долях денежными средствами в размере 12 000

(gBeHanuaTb TbICAL1) py6neil 0,1151 ocymecTaneHHA ycTaBHort Z1eATeJlbHOCT14, B TemeHHe I

(o4Horo) mecAna C momeHTa rocy,a,apc-rBeHHoil pernwankof Colo3a, nyTem BHeCeHHA

neHez(Hbtx cpencis Ha pactieTHwil vier Colo3a. CL1HTaTb 3TH cpencTsa B KamecerBe

BCTyl1HTe.T1bHOTO 14 LIJleHCK0F0 B3HOCa B nepBbni ron (1))/HKUHOHHpOBaHHA CO1O3a;

HO newrromy Bonpocy 11OBeCTK14 AHA ylipenwrenH COFO3a nporonocoBanH «3a»

gaaHor.nacHo.

Ho aeca -romy Bonpocy 11OBeCTICH cnywanH TeneumBy EneHy BopHcoBHy C
npenno)KeHHem onpenenkub avec (MecTo HaxowoeHHA) Colo3a, peunulkt:

- onpenenkrrb anpec (mecTo Haxo)KneHHA) Colo3a: 1 1 S 19I, ropon MOCKBa, BH.Tep.r.

MyHHUHflaJlbHblil oKpyr gaH11.11OBCKI4ä, ynkma 2-5! PO11.114HCKaA, nom 4, nomemeHHe 17/14
OcHoBaHHe — rapaHTHAHoe HHCbMO CO6CTBeHHHKa nomeuieHHA, npninaraeTcsi.

Ho necwromy Bonpocy noBecTKH AHA ympenHTesni Colo3a nporonocoBanH «3a»

emmor.nacHo.

IIO ozimmanmaTomy Bonpocy IROBeCTICH ‚UHSE cnywanH BopHcoBy AHHy

BmmecnaBoBHy o rocynapcTBeHHofi perHcTpauHH COFO3a, pewHnH:

- OCyLL1eCTBHTb He06X0414Mble ,1:1,efiCTBHA 110 rocy,aapcTBeHHoil pervicTpauHH COFO3a B

FJ1aBHOM yripaBneHHH MHHHCTepCTBa IOCTHUI414 POCCIACK0f4 (13er1epanHH 110 MOCKBe;

- Bce nertcTBHa, CBA3aHHble C rocynapcTBeHHoä permTpaukteil Colo3a BO311O)KHTb Ha

TeneumBy EneHy 50p14COBHy, B TOM L114C.Ile 110 nonnHcankno 3aABJleHHA O rocynapciseHHori

perkicTpanHH lopHnH4ectcoro nmna npH CO3,11aHHH, y11O11HOMOMHB ero Bb1CTyllaTb

3aABHTenem;

- nopyturrb TenewoBoil EneHe BopHcoBHe npoH3BecTH Bce perncTpanHoHHbie

)31,ekTBHA B 3J1eKTpOHHOM Bune Hepe3 EITIY (nopTan rocycnyrH - Gosuslugi.ru) Ha OCHOBe

14MeFouieflcm y Hee ycHneHHort KBaJleHL114pOBaHHOrl alleKTp0HHOil nonnHcH.

Ho onHHHanuaTomy Bonpocy 11OBeCTKH ripenHTenH Cm-O3a nporonocoBanH «3a»
elaaoraacao.

JH/111A, FOJIOCOBABILIHE «FIPOTI/IB» - OTCYTCTBYIOT.

FIpe2cezaTenb O6wgro co6paHHA ripezkrenefl:

Te.newoaa Enexa Bopmcomia

CeKperap ro co6pamei ripezwreneA:

Porm6epr Bameutas CemeHosaq

3